un monde d'énergie

COMMUNIQUE DE PRESSE

Paris, le 18 septembre 2014

NOUVELLE STRUCTURE OPÉRATIONNELLE EN EUROPE PATRICK BERARD NOMMÉ DIRECTEUR GÉNÉRAL EUROPE DU SUD, EUROPE CENTRALE ET DE L'EST

Afin de poursuivre l'amélioration de son efficacité opérationnelle et de rationaliser sa structure de management, Rexel annonce aujourd'hui une nouvelle structure opérationnelle en Europe en combinant deux de ses trois zones européennes pour former une nouvelle zone Europe du Sud, Europe Centrale et de l'Est.

A cet effet, Patrick Berard est nommé au poste nouvellement créé de Directeur Général Europe du Sud, Europe Centrale et de l'Est, à compter du 1^{er} octobre 2014.

L'élargissement des responsabilités de Patrick Berard témoigne de l'engagement de Rexel pour renforcer son leadership en accélérant la transformation de l'entreprise, tirant parti des synergies et des effets d'échelle au sein de la zone Europe du Sud, Europe Centrale et de l'Est.

Patrick Berard a rejoint Rexel en 2003 en tant que Président de Rexel France et il est largement reconnu pour avoir accru et transformé l'activité de Rexel France pour en faire un leader du marché. En 2007, il est nommé Directeur Général de l'Europe du Sud comprenant la France, l'Espagne, l'Italie et le Portugal et, depuis 2013, la Belgique et le Luxembourg.

Patrick Berard remplacera Michel Klein, actuellement responsable de l'Europe Centrale et de l'Est, qui quitte ses fonctions.

Rudy Provoost, Président Directeur Général de Rexel, a déclaré : « Je me réjouis de la nomination de Patrick Berard à ce nouveau poste. Cela témoigne d'une nouvelle étape dans l'évolution de l'organisation du Groupe et de sa structure de management en Europe. Patrick dispose d'une solide expérience et d'une excellente connaissance du marché de la distribution électrique. Il est reconnu pour sa capacité à proposer des services et des solutions innovantes au bénéfice des clients comme des fournisseurs. J'ai toute confiance qu'il mènera cette nouvelle mission avec succès. Je tiens par ailleurs à remercier Michel Klein pour son engagement personnel et sa précieuse contribution durant ces cinq dernières années au sein du Groupe et lui souhaite le meilleur succès pour l'avenir ».

Biographie

Patrick Berard, 61 ans, a rejoint Rexel en 2003 en tant que Président de Rexel France. En 2007, il prend également la Direction de la zone Europe du Sud, puis en 2013 celle de la Belgique et du Luxembourg. Avant de rejoindre Rexel, il est nommé en 2002, Président Directeur Général de Pinault Bois & Matériaux, une société du groupe PPR. Précédemment, il était Directeur des opérations d'Antalis (Groupe Arjo Wiggins) de 1999 à 2002. De 1988 à 1999, il occupe différentes fonctions chez Polychrome dont celles de Directeur Général Europe et Vice-Président du Groupe, puis membre du comité exécutif de Kodak Polychrome Graphics. De 1980 à 1987, il est consultant chez McKinsey, avant de devenir Directeur du Plan & de la Stratégie de la Division Industrie & Ingénierie de Thomson. Il a débuté sa carrière en 1978 au Pulp and Paper Research Institute of Canada. Il est titulaire d'un Doctorat de Sciences Economiques de l'Université de Grenoble.

A propos de Rexel

Leader mondial de la distribution professionnelle de produits et services pour le monde de l'énergie, Rexel est présent sur trois marchés : l'industrie, le bâtiment tertiaire et résidentiel. Le Groupe accompagne ses clients partout dans le monde, où qu'ils soient, pour leur permettre de créer de la valeur et d'optimiser leurs activités. Présent dans 38 pays, à travers un réseau d'environ 2 300 agences et employant plus de 30 000 collaborateurs, Rexel a réalisé un chiffre d'affaires de 13 milliards d'euros en 2013.

Rexel est coté sur le marché Eurolist d'Euronext Paris (compartiment A, symbole RXL, code ISIN FR0010451203) et figure dans les indices suivants : SBF 120, CAC Mid 100, CAC AllTrade, CAC AllShares, FTSE EuroMid, STOXX600. Rexel fait également partie des indices ISR suivants : DJSI Europe, FTSE4Good Europe & Global, EURO STOXX Sustainability, Euronext Vigeo Europe 120, ESI Excellence Europe, et figure dans le Registre d'Investissement Ethibel EXCELLENCE, grâce à sa performance en matière de responsabilité sociale d'entreprise. Pour plus d'information : www.rexel.com.

CONTACTS

ANALYSTES FINANCIERS/INVESTISSEURS

Marc MAILLET	+33 1 42 85 76 12	marc.maillet@rexel.com
Florence MEILHAC	+33 1 42 85 57 61	florence.meilhac@rexel.com

PRESSE

Pénélope LINAGE Karolina ADAMKIEWICZ	+33 1 42 85 76 28 +33 1 42 85 76 39	<pre>penelope.linage@rexel.com karolina.adamkiewicz@rexel.com</pre>
Thomas KAMM (Brunswick)	+33 1 53 96 83 83	tkamm@brunswickgroup.com